РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
 АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022                                      г.Усть-Джегута                                          № 794

О разрешении совершения сделки купли-продажи жилья  несовершеннолетних Байрамкуловых

        Рассмотрев заявление от 29.11.2022 №8-1972 Байрамкуловой Аминат Кылышбиевны, Байрамкулова Тимура Дахировича, проживающих по адресу: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский  район, г.Усть-Джегута, ул.Лермонтова, дом №82, предоставленные документы, принимая во внимание, что имущественные права и интересы несовершеннолетних: Байрамкулова Магомеда Тимуровича, 20.02.2011 года рождения, Байрамкуловой Ясмины Тимуровны, 09.09.2012 года рождения, Байрамкулова  Шамиля Тимуровича, 18.01.2017 года рождения,  не ущемляются, в соответствии с частью 4 статьи 292, статьей 28 Гражданского Кодекса, статьи 60 Семейного Кодекса Российской Федерации, с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 10.01.2008 №3-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Карачаево-Черкесской Республике отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», Постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района № 578 от 27.06.2014 «Об утверждении Административного  регламента   по предоставлению государственной услуги  «Выдача разрешений родителям (иным законным представителям), на совершение сделок по отчуждению, в том числе обмену или дарению имущества несовершеннолетнего, сдачи его внаем (в аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих подопечному прав, раздел его имущества или выдел из него долей, а также любых других сделок, влекущих уменьшение имущества несовершеннолетнего»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]         1. Разрешить Байрамкуловой Аминат Кылышбиевне, Байрамкулову Тимуру Дахировичу совершение сделки-купли продажи квартиры общей площадью 49.8  кв.м. по адресу: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, г.Черкесск, ул.Космонавтов, дом №15, кв.119, принадлежащей по 1/3 доле         несовершеннолетним: Байрамкулову Магомеду Тимуровичу, 20.02.2011 года рождения, Байрамкуловой Ясмине Тимуровне, 09.09.2012 года рождения, Байрамкулову Шамилю Тимуровичу, 18.01.2017 года рождения, с условием  одновременного приобретения на их имя по 1/6 доле двух жилых домов: общей площадью 135.2 кв.м., общей площадью 15.6 кв.м. и земельного участка  площадью1558 кв.м. по адресу: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский  район, г.Усть-Джегута, ул.Лермонтова, дом №82, с условием предоставления в администрацию Усть-Джегутинского   муниципального  района,  наделенную государственными полномочиями  по опеке  и попечительству, копии зарегистрированного в Управлении федеральной регистрационной службы Карачаево-Черкесской Республики договора  купли-продажи.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального  района                                                    М.А. Лайпанов